Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6650/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a instalação de um
semáforo para pedestre no
cruzamento da Rua Professora
Terezinha A. Campos com a
Avenida Corifeu de Azevedo
Marques.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja instalado um semáforo para pedestres no cruzamento acima
indicado.

Justificativa:

  Moradores que transitam diariamente pelo local relatam
dificuldades para atravessar o cruzamento e os pais precisam de segurança
para levar seus filhos à creche que está localizada nesse cruzamento. A
instalação de um semáforo para passagem de pedestres iria disciplinar melhor
o fluxo de pedestres na região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-